
RAKENNUKSEN	  PINTAKÄSITTELY	  
	  
	  
Rakennuksen	  pintakäsittely	  on	  tehtävä	  viipymättä	  heti	  rakennuksen	  pystytyksen	  
jälkeen	  sään	  ja	  olosuhteiden	  niin	  salliessa.	  Ensimmäinen	  käsittely	  on	  tehtävä	  
homehtumista	  ja	  sinistymistä	  ehkäisevällä	  värittömällä	  puunkyllästysaineella.	  Tämän	  
jälkeen	  tehdään	  pintakäsittely	  joko	  kuultavalla	  puunsuojalla	  tai	  peittävällä	  maalilla.	  
Kaikkien	  käytettävien	  pintakäsittelyaineiden	  ja	  maalien	  suhteen	  on	  tarkistettava,	  
että	  ne	  ovat	  hengittäviä	  ja	  hirsipintojen	  käsittelyyn	  ja	  maalaukseen	  sopivia.	  Kysy	  
neuvoa	  käsittelyaineen	  myyjältä.	  Tiiviin,	  hengittämättömän	  kalvon	  muodostavaa	  
maalia	  ei	  saa	  käyttää.	  
	  
Noudata	  työskentelyssä	  käsittelyaineen	  valmistajan	  ohjeita.	  Käsiteltävän	  puun	  tulee	  
olla	  kuivaa.	  Paras	  tulos	  saavutetaan	  kuivissa	  olosuhteissa	  lämpötilan	  ollessa	  yli	  +5	  
ºC.	  Rakennus	  tulee	  käsitellä	  myös	  sisältä	  homehtumista	  ja	  sinistymistä	  ehkäisevällä	  
puunkyllästysaineella,	  nurkat	  erityisen	  huolellisesti.	  Ovet	  ja	  ikkunat	  on	  käsiteltävä	  
molemmin	  puolin.	  Sekä	  ulko-‐	  että	  sisäpuolen	  käsittelyt	  tulee	  uusia	  säännöllisesti	  
käsittelyaineen	  valmistajan	  ohjeiden	  mukaan.	  Etelänpuoleisen	  seinän	  pintakäsittelyn	  
kuntoa	  kannattaa	  seurata	  tarkasti,	  sillä	  auringon	  UV-‐säteily	  vaikuttaa	  siihen	  
voimakkaammin	  kuin	  muihin	  seiniin. 
	   
Pintakäsittelystä	  huolimatta	  saattaa	  kosteutta	  päästä	  tulemaan	  rakennuksen	  sisälle	  
nurkista,	  oksankohdista,	  halkeamista	  ja	  osien	  liitoskohdista.	  Tarvittaessa	  estä	  tämä	  
esimerkiksi	  silikonin	  avulla. 
	   
Ota	  huomioon,	  että	  kevythirsiseinässä	  olevista	  oksanlohkeamista	  pintakäsittelyaine	  
saattaa	  päästä	  valumaan	  toiselle	  puolelle	  aiheuttaen	  valumajälkiä.	  Puun	  
päätypintojen	  (hirsien	  ja	  räystäslautojen	  päät)	  kautta	  vesi	  pääsee	  imeytymään	  
puuhun	  ja	  rakenteeseen	  helpoimmin.	  Käsittele	  nämä	  kohdat	  sen	  vuoksi	  erityisen	  
huolellisesti	  ja	  riittävän	  usein.	  Muutkin	  suurelle	  sään	  ja	  kulutuksen	  rasitukselle	  
joutuvat	  puupinnat	  (räystäslaudat,	  tuulilaudat,	  terassin	  kaiteet	  ja	  istuinlaudat)	  tulee	  
käsitellä	  riittävän	  usein,	  tarvittaessa	  vuosittain. 
	   
Lattia	  tulee	  suojata	  niin,	  ettei	  se	  pääse	  likaantumaan	  seinien	  pintakäsittelyn	  
yhteydessä.	  Lattia	  on	  myös	  käsiteltävä	  esimerkiksi	  lakkaamalla	  tai	  maalaamalla	  
ennen	  käyttöön	  ottamista.	  Varmistathan	  myös,	  että	  mökin	  perustus	  on	  tuulettuva	  ja	  
kosteuden	  nousu	  mökin	  alta	  estetty.	  
	  


